而由於其假設性質使然，並不就保證或表示任何事件將於日後發生，亦未必可表
示：

— 經擴大集團於二零零九年十二月三十一日或任何未來日期的財務狀況；或

— 經擴大集團於截至二零零九年十二月三十一日止年度或任何未來期間的業
績及現金流量。

意見

吾等認為：

(a) 未經審核備考財務資料已按照所述基準由 貴公司董事妥為編製；

(b) 該基準與 貴集團的會計政策一致；及

(c) 該等調整對根據上市規則第 4.29(1)條所披露的未經審核備考財務資料而言
屬適當。

此致

香港
灣仔
港灣道1號
會展廣場
辦公大樓第 1座
50樓G室
銀河半導體控股有限公司
列位董事 台照

陳葉馮會計師事務所有限公司
執業會計師
香港

史楚珍
執業證書編號P05049

謹啟

二零一零年六月二十一日

— 192 —

附錄四  經擴大集團（包括富力集團及瑞風風電集團）的
未經審核備考財務資料

以下為申報會計師陳葉馮會計師事務所有限公司（香港執業會計師）發出的經擴大集團
未經審核備考財務資料，乃編製以供載入本通函：

(B) 經擴大集團的未經審核備考財務資料

（一） 經擴大集團的未經審核備考財務狀況表

下表為經擴大集團的說明性未經審核備考財務狀況表，乃按下文所載基準
編製以供說明，猶如建議收購完成（「完成」）已於二零零九年十二月三十一
日進行。

經擴大集團的未經審核備考財務狀況表乃編製，猶如完成已於二零零九年
十二月三十一日進行，並以下述各項為基準：

(1) 本集團於二零零九年十二月三十一日的經審核綜合財務狀況表，乃摘
錄自本通函附錄一所載本集團截至二零零九年十二月三十一日止年度
的已刊發年報；

(2) 富力集團於二零零九年十二月三十一日的經審核綜合財務狀況表，乃
摘錄自本通函附錄三所載的會計師報告；及

(3) 瑞風風電集團於二零零九年十二月三十一日的經審核合併財務狀況
表，乃摘錄自本通函附錄二所載的會計師報告，並經作出下文所載的
若干備考調整。

經擴大集團的未經審核備考財務狀況表乃由本公司董事編製，以提供有關
經擴大集團於完成後的未經審核備考財務資料。由於未經審核備考財務資

— 193 —

附錄四  經擴大集團（包括富力集團及瑞風風電集團）的
未經審核備考財務資料

料乃編製以僅供說明，故其並非旨在真實反映經擴大集團於建議收購完成
時或於任何未來日期的財務狀況。

備考調整

本集團
於二零零九年

十二月

富力集團
於二零零九年

十二月

瑞風風電集團
於二零零九年

十二月

經擴大
集團的

未經審核
備考財務

三十一日 三十一日 三十一日 （附註2） （附註4） （附註10） （附註11） （附註12） 狀況表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

１美元＝
人民幣

6.8172元

非流動資產
固定資產
— 物業、廠房及設備 157,175 — 75,669 232,844

— 根據經營租賃持作自用的
租賃土地權益 20,128 — 24,015 44,143

商譽 — — — 522,133 522,133

於聯營公司的權益 — — 10,020 10,020

可供出售投資 — — 10,000 10,000

遞延稅項資產 2,182 — —   2,182

179,485 — 119,704 — 522,133 — — — 821,322

流動資產
存貨 56,725 — 1,331 58,056

應收貿易及其他款項 195,237 — 329,277 524,514

根據經營租賃持作自用的租賃土
地權益 445 — 533 978

金融衍生工具 — — — 29,137 6,580 (163) 35,554

已抵押銀行存款 21,134 — 3,930 25,064

現金及現金等價物 97,566 — 11,642  (131,859) 125,741 (3,112)  99,978

371,107 — 346,713 — (102,722) 132,321 (3,275) — 744,144

— 194 —

附錄四  經擴大集團（包括富力集團及瑞風風電集團）的
未經審核備考財務資料

備考調整

本集團
於二零零九年

十二月

富力集團
於二零零九年

十二月

瑞風風電集團
於二零零九年

十二月

經擴大
集團的

未經審核
備考財務

三十一日 三十一日 三十一日 （附註2） 附註4） （附註10） （附註11） （附註12） 狀況表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

１美元＝
人民幣

6.8172元

流動負債
應付貿易及其他款項 129,402 — 129,141 7,692 266,235

計息借貸 107,500 — 87,100 194,600

已付代價 1,539 — 3,539   5,078

即期稅項 238,441 — 219,780 — — — — 7,692 465,913

流動資產淨值 132,666 — 126,933 — (102,722) 132,321 (3,275) (7,692) 278,231

總資產減流動負債 312,151 — 246,637 — 419,411 132,321 (3,275) (7,692) 1,099,553

非流動負債
計息借貸 — — 43,000 43,000

可換股票據 — — — 125,004 125,004

可換股債券 — — — 115,359 (2,855) 112,504

承付票 — — —  334,237   334,237

— — 43,000 — 459,241 115,359 (2,855) — 614,745

資產淨值 312,151 — 203,637 — (39,830) 16,962 (420) (7,692) 484,808

資本及儲備
股本 4,785 — 97,500 (97,500) 1,714 6,499

儲備 307,366 — 106,137 97,500 (203,637) 16,962 (420) (7,692) 478,309

121,706

   40,387

權益總額 312,151 — 203,637 — (39,830) 16,962 (420) (7,692) 484,808

— 195 —

附錄四  經擴大集團（包括富力集團及瑞風風電集團）的
未經審核備考財務資料

（二） 經擴大集團的未經審核備考全面收益表

下表為經擴大集團的說明性未經審核備考全面收益表，乃按下文所載基準
編製以供說明，猶如完成已於二零零九年一月一日進行。

經擴大集團的未經審核備考全面收益表乃編製，猶如建議收購已於二零零
九年一月一日完成，並以下述各項為基準：

(1) 本集團截至二零零九年十二月三十一日止年度的經審核綜合收益表及
綜合全面收益表，乃摘錄自本通函附錄一所載本公司截至二零零九年
十二月三十一日止年度的已刊發年報；

(2) 富力集團於二零零九年十一月十三日（註冊成立日期）至二零零九年
十二月三十一日的經審核綜合全面收益表，乃摘錄自本通函附錄三所
載的會計師報告；及

(3) 瑞風風電集團截至二零零九年十二月三十一日止年度的經審核合併全
面收益表，乃摘錄自本通函附錄二所載的會計師報告，並經作出下文
所載的若干備考調整。

經擴大集團的未經審核備考全面收益表乃由本公司董事編製，以提供有關
經擴大集團於完成後的未經審核備考財務資料。由於未經審核備考財務資
料乃編製以僅供說明，其並非旨在真實反映經擴大集團於建議收購完成時
或於任何未來期間的業績。

— 196 —

附錄四  經擴大集團（包括富力集團及瑞風風電集團）的
未經審核備考財務資料

備考調整
本集團
於截至

二零零九年
十二月

三十一日

富力集團
於二零零九年
十一月十三日
至二零零九年

十二月

瑞風風電集團
於截至

二零零九年
十二月

三十一日
經擴大集團的
未經審核備考

止年度 三十一日 止年度 （附註5） (附註12) 全面收益表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

１美元＝
人民幣

6.8172元

營業額 425,742 — 509,658 935,400

銷售成本 (350,476) — (424,926)   (775,402)

毛利 75,266 — 84,732 — — 159,998

其他收益 693 — 1,766 2,459

其他收入淨額 — — 4,458 4,458

分銷成本 (16,646) — (16,284) (32,930)

行政開支 (42,786) — (21,143) (7,692) (71,621)

其他營運開支 — — (823)   (823)

經營溢利 16,527 — 52,706 — (7,692) 61,541

融資成本 (5,213) — (11,335) (16,649)  (33,197)

除稅前溢利 11,314 — 41,371 (16,649) (7,692) 28,344

所得稅 1,263 — (7,128)   (5,865)

年內溢利 12,577 — 34,243 (16,649) (7,692) 22,479

本年度其他全面收益
— 換算中國境外業務財務報表的

 匯兌差額 288 — —   288

本年度全面收益總額 12,865 — 34,243 (16,649) (7,692) 22,767

下列各項應佔年內溢利：
母公司權益股東 12,577 — 34,243 (16,649) (7,692) 22,479
少數股東權益 — — —

12,577 — 34,243 (16,649) (7,692) 22,479

以下各項應佔本年度全面收益總額：
母公司權益股東 12,865 — 34,243 (16,649) (7,692) 22,767
少數股東權益 — — —

12,865 — 34,243 (16,649) (7,692) 22,767

— 197 —

附錄四  經擴大集團（包括富力集團及瑞風風電集團）的
未經審核備考財務資料

（三） 經擴大集團的未經審核備考現金流量表

下表為經擴大集團的說明性未經審核備考現金流量表，乃按下文所載基準
編製以供說明，猶如完成已於二零零九年一月一日進行。

經擴大集團的未經審核備考現金流量表乃編製，猶如完成已於二零零九年
一月一日進行，並以下述各項為基準：

(1) 本集團截至二零零九年十二月三十一日止年度的經審核綜合現金流量
表，乃摘錄自本通函附錄一所載本公司截至二零零九年十二月三十一
日止年度的已刊發年報；

(2) 富力集團於二零零九年十一月十三日（註冊成立日期）至二零零九年
十二月三十一日的經審核綜合現金流量表，乃摘錄自本通函附錄三所
載的會計師報告；及

(3) 瑞風風電集團截至二零零九年十二月三十一日止年度的經審核合併現
金流量表，乃摘錄自本通函附錄二所載的會計師報告，並經作出下文
所載的若干備考調整。

經擴大集團的未經審核備考現金流量表乃由本公司董事編製，以提供有關
經擴大集團於完成後的未經審核備考財務資料。由於未經審核備考財務資
料乃編製以僅供說明，其並非旨在真實反映經擴大集團於建議收購完成時
或於任何未來期間的現金流量。

— 198 —

附錄四  經擴大集團（包括富力集團及瑞風風電集團）的
未經審核備考財務資料

備考調整

本集團
於截至

二零零九年
十二月

三十一日
止年度

富力集團
於二零零九年

十一月
十三日至

二零零九年
十二月

三十一日

瑞風風電
集團

於截至
二零零九年

十二月
三十一日
止年度 （附註5） （附註6） （附註7） （附註9） （附註10） （附註11） （附註12）

經擴大
集團的
未經

審核備考
現金流量表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
１美元＝
人民幣

6.8172元

經營活動
除稅前溢利╱（虧損） 11,314 — 41,371 (16,649) (7,692) 28,344

就下列項目作出調整：
折舊 20,090 — 7,898 27,988

出售物業、廠房及設備的虧損╱
（收益） 786 — (2,709) (1,923)

物業、廠房及設備的減值虧損 6,505 — — 6,505

應收貿易及其他款項的減值虧損 6,687 — — 6,687

建設合約的可預見虧損撥回 — — (3,852) (3,852)

出售附屬公司收益 — — (1,749) (1,749)

土地租金攤銷 445 — 488 933

融資成本 5,153 — 11,335 16,649 33,137

非上市證券的股息收入 — — (1,000) (1,000)

利息收入 (718) — (226)   (944)

營運資金變動前的經營溢利 50,262 — 51,556 — — — — — — (7,692) 94,126

存貨減少╱（增加） 49,442 — (163) 49,279

應收貿易及其他款項增加 (56,413) — (39,368) (95,781)

應收董事款項減少 503 — — 503

應收╱應付關連公司款項（增加）╱減
少 (6) — — (6)

應付貿易及其他款項增加╱（減少） 48,589 — (16,155) 32,434
應付董事款項增加 1,145 — —   1,145

用於╱（來自）經營活動的現金 93,522 — (4,130) — — — — — — (7,692) 81,700

已付中國所得稅 (1,330) — (9,194) (10,524)
已付利息 (5,017)   (14,504)   (19,521)

來自╱（用於）經營活動的現金淨額 87,175 — (13,324) — — — (14,504) — — (7,692) 51,655

— 199 —

附錄四  經擴大集團（包括富力集團及瑞風風電集團）的
未經審核備考財務資料

備考調整

本集團

於截至

二零零九年

十二月

三十一日

止年度

富力集團

於二零零九年

十一月

十三日至

二零零九年

十二月

三十一日

瑞風風電

集團

於截至

二零零九年

十二月

三十一日

止年度 （附註5） （附註6） （附註7） （附註9） （附註10） （附註11） （附註12）

經擴大

集團的

未經

審核備考

現金流量表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

１美元＝

人民幣

6.8172元

投資活動
購買物業、廠房及設備的已付款項 (24,595) — (4,684) (29,279)
出售物業、廠房及設備的所得款項 — — 20,478 20,478
在建工程的已付款項 — — (27,395) (27,395)
出售附屬公司的所得款項，

扣除已出售現金 — — (183) (183)
定期存款減少 5,600 — — 5,600
非上市證券的已收股息 — — 1,000 1,000
收購附屬公司的已付現金 — — — (131,859) (131,859)

已收利息 718 — 226   944

來自╱（用於）投資活動的現金淨額 (18,277) — (10,558) — (131,859) — — — — — (160,694)

融資活動
新借銀行貸款的所得款項 107,500 — 128,000 14,000 249,500
關連人士貸款的所得款項 — — 14,000 (14,000) —
其他新借貸款的所得款項 — — 8,400 8,400
發行可換股債券的所得款項淨額 — — — 125,741 (3,112) 122,629
償還銀行貸款 (136,453) — (123,000) (259,453)
償還關連人士貸款 — — (4,700) 4,700 —
償還其他貸款 — — — (4,700) (4,700)
已抵押銀行存款增加 (17,354) — — (17,354)
發行股份的所得款項 30,941 — — 30,941
已付利息 — — (11,335)   　 　  (11,335)

來自融資活動的現金淨額 (15,366) — 11,365 — — — — 125,741 (3,112)  — 118,628

現金及現金等價物（減少）╱增加淨額 53,532 — (12,517) — (131,859) — (14,504) 125,741 (3,112) (7,692) 9,589

於一月一日的現金及現金等價物 43,746 — 24,159 67,905

匯率變動的影響  288 — —   288

於十二月三十一日的現金及

現金等價物 97,566 — 11,642 — (131,859) — (14,504) 125,741 (3,112) (7,692) 77,782

— 200 —

附錄四  經擴大集團（包括富力集團及瑞風風電集團）的
未經審核備考財務資料

附註：

1. (a) 於二零一零年一月一日，河北北辰電網建設股份有限公司（「北辰電網」）根
據有關土地使用權及樓宇的買賣協議向八名北辰電網的現有股東出售若干
於二零零九年十二月三十一日賬面總值為人民幣66,979,000元的固定資產，
代價為人民幣 66,979,000元。北辰電網於同日亦根據有關銀行投資的買賣協
議向北辰電網的關連公司承德市正陽酒店有限公司出售於二零零九年十二
月三十一日賬面值為人民幣 10,000,000元的可供出售投資，代價為人民幣
10,000,000元。

(b) 於緊隨出售後，北辰電網向八名現有股東宣派股息人民幣76,979,000元，因
而導致北辰電網的資產淨值減少人民幣76,979,000元。

2. 於二零一零年二月一日，北京承瑞翔海新能源科技有限公司（富力集團控股公司（「富
力」）的間接全資附屬公司）按零代價收購承德瑞風新能源風電設備有限公司（「瑞風風
電」）的全部股權。

3. 於二零一零年四月一日，銀河半導體控股有限公司（「本公司」或「買方」）與Brown